Mu’tezile’nin ma’dum konusunda, Ehl-i Sünnet’in âlemin yaratılışına ilişkin bir dönem

benimsemiş olduğu görüşü reddeder nitelikteki yeni bir fikri benimsediği5
ve böylece

Mu'tezile vasıtasıyla ma’dumun kelamdaki tartışma konuları arasına girdiği kabul edilmekte

ayrıca mu'tezilî kelamcı Hişam b. Amr el-Fuvâtî (ö. 218/833)’nin Allah’ın ezelde âlim

olduğunu kabul etmesine nazaran ezelde eşyanın bilgisine sahip olduğunu söylemeyi ve

mevcut olmayana işareti mümkün görmemesi, Allah’ın yaratmamış olduğuna ve olmamış

olana şey ismini vermemesi ve yarattığına ve sonradan yok olmuş olsa bilse sadece yaratılmış